
 1 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 957/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1/2014 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
πρόχειρου διαγωνισμού με αρ. διακήρυξης 10/2014 περί ανάδειξης διαδόχου «για την διακίνηση της 
αλληλογραφίας κοινής και courier των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας προϋπολογισμού 47.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» για το έτος 2015.   
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6774/5-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης 
μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 957 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Ελένη Ιορδανίδου, υπάλληλος της 
Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/5927/3-12-2014  έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Σας διαβιβάζουμε τo πρακτικό  1/2014 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του πρόχειρου 
διαγωνισμού, με κριτήριο αξιολόγησης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ, με σφραγισμένες προσφορές σε €, περί 
ανάδειξης αναδόχου «Για τη διακίνηση της αλληλογραφίας κοινής και courier ,των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 47.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 
για το έτος 2015 που ανέφερε τα εξής : «Στην Καβάλα, σήμερα 18/11/2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 
π.μ., στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Καβάλας συνήλθε η επιτροπή διενέργειας του εν λόγω 
διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 803/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
(Πρακτικό 42/16-10-2014) προκειμένου να αποσφραγίσει τους φακέλους των προσφορών που 
κατατέθηκαν στις 18-11-2014, στο γραφείο 215 της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού ,Τμήμα Προμηθειών 
της Π.Ε. Καβάλας. 
Κατατέθηκαν πέντε προσφορές από τους παρακάτω προσφέροντες: 
1)ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
2)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
3)ΣΠΗΝΤΕΞ Α.Ε.ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΕΝΕΚΑ 24,14564 ΚΗΦΗΣΙΑ. 
4)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος. 
5)ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ. 
 
Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 
             1.  Βαμβατήρα Γιαννούλα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-                   
                  Λογιστικού, ως πρόεδρος. 
             2.  Γκαβέλα Νικολέτα  ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-  
                  Λογιστικού, ως μέλος. 
             3.  Μοσχονά Γεωργία ΔΕ  Διοικητικών Γραμματέων υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής  
                 Οικονομίας, ως μέλος. 
 
          Ελένη Ιορδανίδου υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας, ως Γραμματέας. 
 
Διαπιστώθηκε απαρτία. 
Η επιτροπή  παρέλαβε τους  φακέλους  με τις προσφορές από τους παρακάτω πέντε προσφέροντες που 
έλαβαν μέρος στον διαγωνισμό: 

 
1)ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
2)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
3)ΣΠΗΝΤΕΞ Α.Ε.ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΕΝΕΚΑ 24,14564 ΚΗΦΗΣΙΑ. 

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502



 2 

4)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος. 
5)ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ. 
 
  Εν συνεχεία, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές υποβλήθηκαν σε φακέλους καλά 
σφραγισμένους ,όπως ορίζει η εν λόγω διακήρυξη με αριθμ.10/2014 με τα απαραίτητα εξωτερικά στοιχεία 
και προέβη στην αποσφράγισή τους. 
Μέσα στον κυρίως φάκελο βρέθηκαν τα ζητούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά καθώς και οι 
φάκελοι της  οικονομικής προσφοράς, οι οποίοι μονογράφτηκαν. Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής των παραπάνω συμμετεχόντων  και βάση αυτού, διαπιστώθηκε ότι κατέχουν 
όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη. 
Εν συνεχεία, αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι με τις οικονομικές προσφορές και η Επιτροπή  
διαπίστωσε ότι στις τιμές των οικονομικών προσφορών των παρακάτω τριών προσφερόντων: 
1)ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2)ΣΠΗΝΤΕΞ Α.Ε.ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΕΝΕΚΑ 24,14564 ΚΗΦΗΣΙΑ. 
3)ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ, δεν 
ήταν υπολογισμένο το ποσοστό του Φ.Π.Α. το οποίο ζητούσε η διακήρυξη.  
 Συνεπώς, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ.6 του Π.Δ. 118/2007 ,’’Εφόσον από την προσφορά δεν 
προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, με απόφαση 
του αρμοδίου για την διοίκηση του φορέα οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου για την 
αξιολόγηση των προσφορών οργάνου. Η ασάφεια της προσφοράς δεν επιτρέπεται να αρθεί με την 
παροχή διευκρινίσεων αν αυτές παρεχόμενες τροποποιούν την οικονομική προσφορά, άλλωστε δε μετά 
την αποσφράγιση αλλοιώνουν τους όρους του συναγωνισμού(Στ’ Κλιμ.Ελ.Συν.Πρακτικό 124/2002). 
Αποκλείεται η συμπλήρωση στοιχείων της οικονομικής προσφοράς γιατί η παροχή διευκρινίσεων θα 
συνιστούσε διόρθωση ουσιώδης στοιχείου της. Η δήλωση του υποψηφίου ότι έλαβε γνώση των όρων δεν 
καλύπτει την υποχρέωση να πληροί η προσφορά του απαράβατου όρου, αλλά προϋποθέτει η προσφορά 
που καταρτίστηκε σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης (Στε 213/06)’’. 
 Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις παραπάνω διατάξεις και την διακήρυξη 10/2014, σύμφωνα με 
την οποία οι τιμές που ζητούνται πρέπει να εμπεριέχουν το αναλογούν Φ.Π.Α.  
Εν συνεχεία, συνέταξε τους παρακάτω πίνακες με τις τιμές που προσέφεραν οι δύο εναπομείναντες 
εταιρείες: 
 
1)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
2)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού,  
11680 Ν.Κόσμος. 
 
 

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502



 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ: ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. 

 

  
 

 
 

ΜΕΓΕΘΟΣ - ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΒΑΡΟΥΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΑΡΙΑ - ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΑΡΟΥΣ 

Μικρά    Μεγάλα Ακανόνιστα  

Μέχρι 
20g 21-50g 51-

100g 
Μέχρι 
100g 

101-
200g 

201-
1000g 

Μέχρι 
100g 

101-
200g 

201-
500g 

501-
1000g 

1001-
2000g 

2001-
3000g 4001-5000g   

ΕΠΙΣΤΟΛΙ
ΚΗ 

ΑΛΛΗΛΟΓ
ΡΑΦΙΑ 

ΠΑΓΙ
Ο            

ΤΕΛΟ
Σ 

ΕΙΔΙΚ
ΩΝ                 

ΔΙΑΧ-
ΣΕΩΝ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

ΑΠΛΑ    0,65 0,85  1,00   1,30  1.70  2.20  1.55  1.90  2.30  2.50  3.00  2.70  3.90   

ΣΥΣΤΗΜΕΝ
Α                             1,90  2,55  2,75  2,90  3,20  3.60  4.10  3.45  3.80  4.20  4.40  4.90  2.70  3.90   

ΣΥΣΤΗΜΕΝ
A ΜΕ 

ΑΠΟΔΕΙΞΗ               
ΠΑΡΑΛΑΒ

ΗΣ                      

 1,10 3,65  3,85  4,00  4,30  4.70  5.20  4.55  4.90  5.30  5.50  6.00  2.70  3.90   

ΔΗΛΩΜΕΝ
Η ΑΞΙΑ    2,20 2,85  3,05  3,20  3,50  3.90  4.40  3.75  4.10  4.50  4.70  5.20       

ΣΥΣΤΗΜΕΝ
A ΚΑΙ 

EXPRESS 
 3,40 4,12  4,30  4,60  5,00  5.40  6.20  5.10  5.50  6.60  7.00  7.40  2.70  3.90   

EXPRESS  1,50 2,22  2,40  2,70  3,10  3.50  4.30  3.20  3.60  4.70  5.10  5.50  2.70  3.90   

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502



 4 

Η ΕΛΤΑ Α.Ε. απαλλάσσεται από ΦΠΑ με βάση τον Νόμο 2859/2000 άρθρο 22. 
 
Στις επιστολές που αποστέλλονται με δηλωμένη αξία έως 2kgr πέραν της αναφερόμενης 
προσφερόμενης τιμής προστίθεται και αναλιγικό τέλος 0,30% επί της δηλωθείσας αξίας. 

 
 

 
 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ   
 

ΠΑΧΟΣ Ένταξη των μη τυποποιημένων 
αντικειμένων του Επιστολικού 
Ταχυδρομείου Εσωτερικού στις 
Κατηγορίες 
Μικρά – Μεγάλα – Ακανόνιστα  

Max 5 mm Min 6mm 
Max 20 mm 

Min 21 mm 
Max βλέπε 
IΙΙ.3.2 

Min 70 x 100 mm 
Max 89 x 139 mm Ακανόνιστα Ακανόνιστα Ακανόνιστα 

Min 90 x 140 mm 
Max 165 x 245 mm Μικρά Μεγάλα Ακανόνιστα 

Min 166 x 246 mm 
Max 305 x 381 mm Μεγάλα Μεγάλα Ακανόνιστα 

 
ΜΗΚΟΣ 
 
Χ 
 
ΠΛΑΤΟΣ 

Min 306 x 382 mm 
Max βλέπε IIΙ.3.2 Ακανόνιστα Ακανόνιστα Ακανόνιστα 

 
Μέγιστες Διαστάσεις Αντικειμένων Επιστολικού Ταχυδρομείου Εσωτερικού Επίπεδης Επιφάνειας: 
 

Το άθροισμα (μήκος + πλάτος + πάχος) = 900 mm  
χωρίς η μεγαλύτερη διάσταση να υπερβαίνει τα 600 mm 

                                                               
 
 
 
                                                                  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ  

 

 
PREPAID 

 
Τιμή ανά  
τεμάχιο 
            σε € 

 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 
 

ΕΙΔΗ ΦΑΚΕΛΩΝ  
ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

11,4Χ22,9 cm Εσωτερικού, χωρίς 
παράθυρο 0,80 €  

16,2Χ22,9 cm Εσωτερικού, χωρίς 
παράθυρο 1,65 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502



 5 

 
 
 

 
 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 21 παρ. η. του Π.Δ. 118/2007 για την ύπαρξη συγκριτικών 
στοιχείων της αγοράς, διερεύνησε τις τιμές της αγοράς όσων αφορά τις υπηρεσίες ταχυμεταφορών 
ιδιωτικών εταιρειών, οι οποίες έχουν κόστος μέσο όρο 6,50 ευρώ για την αποστολή φακέλου έως 2 κιλά, 
ενώ η ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε. προσφέρουν την ίδια υπηρεσία με κόστος 2,95 ευρώ. 
 
Στις υπηρεσίες κοινής αλληλογραφίας που προσέφερε η ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., η επιτροπή 
έλαβε υπόψη τα παρακάτω: 
 
1)το έγγραφο της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
Ελληνικά Ταχυδρομεία ΕΛΤΑ Α.Ε. ασκεί τη δραστηριότητά της ως φορέας παροχής καθολικής υπηρεσίας, 
 
2)την κατάσταση των πρακτορείων ΕΛΤΑ Α.Ε. που είναι πανελλήνιας εμβέλειας και ως εκ τούτου μπορούν 
να εξυπηρετήσουν με τις ίδιες τιμές ,τις ανάγκες αποστολών σε όλη την Ελλάδα και  
 

                                  
 
                           ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΕΛΤΑ Α.Ε. 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

  

  ΕΙΔΙΚΕΣ 
 ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΟΣ 

Εν
τό

ς 
νο

μο
ύ 

  
Π

αρ
άδ

οσ
η 

σε
 1

 
ερ

γά
σι

μη
 η

μέ
ρα

 

Εκ
τό

ς 
νο

μο
ύ 

 
(σ

ε 
όλ

η 
τη

ν 
Ελ

λά
δα

) 
   

Π
αρ

άδ
οσ

η 
σε

 1
-2

 
ερ

γά
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες
 

Δυ
σπ

ρό
σι

τε
ς 

πε
ρι

οχ
ές

 
Π

αρ
άδ

οσ
η 

 
1-

3 
ερ

γά
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες
 

Ν
ησ

ιω
τι

κή
 Ζ

ώ
νη

 
Π

αρ
άδ

οσ
η 

 σ
ε 

1-
2 

ερ
γά

σι
με

ς 
ημ

έρ
ες

 

Απ
οσ

το
λέ

ς 
Εξ

ω
τε

ρι
κο

ύ 
 

Εξ
υπ

ηρ
έτ

ησ
η 

τω
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
τη

ς 
Π

.Ε
 

ΚΑ
ΒΑ

ΛΑ
Σ 

 

Ασ
φ

άλ
ισ

η 

Σά
ββ

ατ
ο 

 
Αρ

γί
ες

 

Απ
οσ

το
λή

 μ
ε 

αν
τι

κα
τα

βο
λή

 

Επ
ίδ

οσ
η 

με
 α

πό
δε

ιξ
η 

πα
ρα

λα
βη

ς 
κα

ι 
επ

ισ
τρ

οφ
ής

 Δ
ελ

τί
ου

 
Απ

οσ
το

λή
ς 

Χρ
έω

ση
 

επ
ισ

τρ
εφ

όμ
εν

ω
ν 

αν
τι

κε
ιμ

έν
ω

ν 

Π
ΑΡ

ΑΤ
/Σ

ΕΙ
Σ 

  

Φάκελοι  
μέχρι 100 γρ 
(μικρών) 

 2,95€ 2,95€  2,95€  2,95€  15%(*) 2,95€  (**)  4,13€ 2,46€   2,95€ 1,23€   
Φάκελοι  
μέχρι 500 γρ 
(μεγάλων)  2,95€ 2,95€  2,95€  2,95€  15%(*) 2,95€   (**) 4,13€  2,46€   2,95€ 1,23€   

Φάκελοι  
μέχρι 2000 γρ 
(ακανόνιστων)  2,95€ 2,95€  2,95€   2,95€ 15%(*) 2,95€  (**)  4,13€ 2,46€    2,95€ 1,23€   
Φάκελοι  
πάνω από 
2000 γρ  2,95€ 2,95€  2,95€ 2,95€  15%(*) 2,95€  (**)  4,13€ 2,46€   2,95€ 1,23€   

Δέματα  μέχρι  
2 κιλά 

 2,95€  2,95€ 2,95€  2,95€   15%(*) 2,95€   (**) 4,13€  2,46€   2,95€ 1,23€   
Δέματα  μέχρι 
5 κιλά  6,65€ 6,65€  6,65€  6,65€     15%(*)     6,65€  (**) 4,13€  2,46€   2,95€ 1,23€   

Δέματα 
ογκώδη άνω 
των  5 κιλών 

 1,23€ για κάθε κιλό πέραν των 5 
κιλών 
  
  
       15%(*)  1,23€  (**) 4,13€  2,46€   2,95€ 1,23€   

  

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502



 6 

3) τις τιμές που προσέφερε η Ελληνικά Ταχυδρομεία ΕΛΤΑ Α.Ε. που είναι σύμφωνες με τον τιμοκατάλογο 
της εταιρείας και είναι αυτές που δίδονται από την εταιρεία και χρησιμοποιούνται  από την Π.Ε. Καβάλας 
διαρκώς.  

 
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται:  
 
Α)Την αποδοχή των προσφορών των παρακάτω δύο εταιρειών: 
1)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
 
2)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού,  
11680 Ν. Κόσμος, που συμμετείχαν στον εν λόγω διαγωνισμό με τις τιμές που προσέφεραν σύμφωνα με 
τους τιμοκαταλόγους που είναι ενσωματωμένοι στο παρών πρακτικό. 
 
Β)Την απόρριψη των προσφορών των παρακάτω τριών εταιρειών, για τους προαναφερθέντες λόγους: 
 
1)ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
2)ΣΠΗΝΤΕΞ Α.Ε.ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΕΝΕΚΑ 24,14564 ΚΗΦΗΣΙΑ. 
 
3)ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ.» 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού 1/2014 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού 
με αρ. διακήρυξης 10/2014 περί ανάδειξης διαδόχου «για την διακίνηση της αλληλογραφίας κοινής και 
courier των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας προϋπολογισμού 47.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.» για το έτος 2015.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                     (Με ψήφους 6 υπέρ, και 3 κατά) 
 
 

Εγκρίνει το συνημμένο 1/2014 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού με 
αρ. διακήρυξης 10/2014 περί ανάδειξης διαδόχου «για την διακίνηση της αλληλογραφίας κοινής και courier 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας προϋπολογισμού 47.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» για 
το έτος 2015 και συγκεκριμένα : 
 
Α)Την αποδοχή των προσφορών των παρακάτω δύο εταιρειών: 
1)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
2)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού,  
11680 Ν. Κόσμος, που συμμετείχαν στον εν λόγω διαγωνισμό με τις τιμές που προσέφεραν σύμφωνα με 
τους τιμοκαταλόγους που είναι ενσωματωμένοι στο παρών πρακτικό. 
 
Β)Την απόρριψη των προσφορών των παρακάτω τριών εταιρειών, για τους  λόγους που αναφέρονται 
στην συνημμένη εισήγηση και στο Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης: 
1)ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2)ΣΠΗΝΤΕΞ Α.Ε.ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΣΕΝΕΚΑ 24,14564 ΚΗΦΗΣΙΑ. 
3)ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ.» 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και  
Παντελής Λασκαρίδης, ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι: «επειδή  ο ένας εκ των απορριφθέντων έχει 

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502



 7 

κάνει τελική τιμή προσφοράς, στην οποία δεν διευκρινίζει αν περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ ή όχι και επειδή οι 
όροι της διακήρυξης αναφέρουν ότι η τελική τιμή περιλαμβάνει ΦΠΑ, δεν υπάρχει έγγραφη άρνηση αυτού 
ότι στην τιμή δεν περιλαμβάνει, αλλά μόνο προφορικά, κατά δήλωση της Υπηρεσίας , εμείς θεωρούμε ότι 
το πρακτικό δεν έχει σωστά διατυπωθεί και πρέπει να περιλαμβάνει έγγραφο του συγκεκριμένου με την 
άρνηση του». 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   957/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω0ΧΣ7ΛΒ-502


		2014-12-19T08:20:27+0200
	Athens




